
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 62 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

28 декабря 2021                                                                                                     № 234 
 

О рабочей группе по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

утверждённых в 2021 году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 -№ 273-ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждению 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
приказ; Минпросвешения от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального государственной 
образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации 
новы; федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 
общей образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать рабочую группу по введению в учреждении федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 
приказали Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее - рабочая группа) в следующем 
составе; 
- заместитель директора по НМР АюП. Снеговская, 
- заместитель директора по УВР Л.Н. Большенко, 
- руководитель МО начальных классов, Л,М, Полисмакова, 
- руководитель МО естественно-научного цикла, Н.А. Губарева. 
- руководитель МО гуманитарного цикла, Н.С. Ханмагомедова. 
2. Рабочей группе: 
• обеспечить введение в учреждении федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в 
соответствии с положением с рабочей группе (приложение); 
• провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в учреждении; 
• мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать 
их в работе. 
3. Утвердить положение о рабочей группе к настоящему приказу. 
4. Утвердить дорожную карту по введению обновленных ФГОС 2021. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

       

                   Директор школы                                                          Г.Н. Блюхес 

 

                С приказом ознакомлены: 

              Снеговская А.П. 

              Большенко Л.Н. 

              Полисмакова Л.Н. 

              Губарева Н.А. 

              Ханмагомедова Н.С.                 

 


		np_62@mail.ru
	2022-06-06T09:32:41+0300
	Блюхес Галина Николаевна
	Я автор документа




